АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 сентября 2017 г. № 2546

О внесении изменений в постановление  Администрации Курского района Курской области от 07.11. 2014г. № 2995  «Об утверждении муниципальной  программы  «Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, решением Представительного Собрания Курского района Курской области  от 29.08.2017г. №26-3-189 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 20.12.2016г. № 20-3-153 «О бюджете Курского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,   решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009г. №155-1-360 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013г. №337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области  от  07.11. 2014г. № 2995 «Об утверждении муниципальной  программы «Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной Программы в содержании графы «Объемы бюджетных ассигнований программы»:

- в абзаце втором цифры «83 604 061,63»; «34 994 178,00» заменить цифрами «84 552 846,85»; «35 942 963,22» соответственно;

- в абзаце пятом  цифры «7 385 963,63»; «2 899 419,00» заменить цифрами «8 334 748,85»; «3 848 204,22» соответственно.

1.2.  В текстовой части Программы в разделе 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»:

- в абзаце пятом  цифры «7 385 963,63»; «2 899 419,00» заменить цифрами «8 334 748,85»; «3 848 204,22» соответственно;

- в абзаце шестом цифры «83 604 061,63»; «34 994 178,00» заменить цифрами «84 552 846,85»; «35 942 963,22» соответственно.

1.3.  В  паспорте подпрограммы 1 «Устойчивое развитие сельских территорий Курского района Курской области» муниципальной программы «Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» в содержании графы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

- в абзаце втором цифры «83 604 061,63»; «34 994 178,00» заменить цифрами «84 552 846,85»; «35 942 963,22» соответственно;

- в абзаце пятом  цифры «7 385 963,63»; «2 899 419,00» заменить цифрами «8 334 748,85»; «3 848 204,22» соответственно.

           1.4. В текстовой части подпрограммы1  «Устойчивое развитие сельских территорий Курского района Курской области» муниципальной программы «Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» в разделе 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  подпрограммы»:
- в абзаце пятом  цифры «7 385 963,63»; «2 899 419,00» заменить цифрами «8 334 748,85»; «3 848 204,22» соответственно;

- в абзаце шестом цифры «83 604 061,63»; «34 994 178,00» заменить цифрами «84 552 846,85»; «35 942 963,22» соответственно.

          1.5. Приложение №1  к муниципальной программе  «Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»  Сведения  о показателях (индикаторах) муниципальной программы "Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы" и их значениях изложить в новой редакции (прилагается).

1.6.  Приложение №3 к муниципальной программе  «Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социальное развитие села в Курском районе Курской области  на 2015-2019 годы»  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района                                                                   В.М. Рыжиков

Приложение №1 муниципальной программе

«Социальное развитие села в Курском районе Курской области

на 2015-2019 годы»

(в редакции постановления Администрации

Курского района Курской области

от 04 сентября 2017 г. № 2546

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» и их значениях

	№ пп
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Базовый 2014г

	Значения показателей

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 « Устойчивое развитие сельских территорий Курского района Курской области»

	1.1
	Строительство локальных водопроводов
	км
	13,2
	1,8
	0,3
	1,7
	1,1
	4,5

	1.2
	Уровень обеспечения населения питьевой водой из централизованных водопроводов на 28%
	%
	70,0
	70,12
	70,12
	70,59
	80,78
	98,0

	1.3
	Ввод в действие локальных водопроводов в сельской местности
	км
	0,0
	0,0
	0,0
	3,8
	1,1
	0,0

	1.4
	Ввод в действие газораспределительных газовых сетей в сельской местности
	км
	0,0
	0,0
	0,0
	2,798
	0,0
	0,0

	1.5
	Уровень газификации домов (квартир) сетевым газом

	%
	70
	70
	77
	84
	91
	98

	1.6
	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	км
	2,0
	2,0
	2,848
	2,848
	8,0
	10,0

	1.7
	Прирост протяженности дорог с твердым покрытием
	км
	2,0
	2,0
	2,848
	2,848
	8,0
	10,0

	1.8
	Прирост введенных в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	2,0
	2,0
	2,848
	2,848
	8,0
	10,0

Приложение №3

к муниципальной программе

 «Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» (в редакции постановления Администрации Курского района  Курской области от 04 сентября 2017 г. № 2546

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Социальное развитие села в Курском районе Курской области  на 2015-2019 годы»

	статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Курского района Курской области
	«Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

	Всего,

в том числе
	х

	х
	х
	х
	19 874 574,30
	25 843 809,33
	35942963,22
	1552 900,00
	1338 600,00

	Ответственный исполнитель:

Отдел ЖКХ, строительства и жилищной деятельности Администрации Курского района Курской области;

Соисполнители:

Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области;
	х

х

	х

х

	х

х

	х

х

	0

19 874 574,30
	25 843 809,33
	0

35942963,22
	0

1552 900,00
	0

1338 600,00

	Подпрограмма 1

	«Устойчивое развитие сельских территорий Курского района Курской области»

	Всего,

в том числе
	х

	х
	х
	х
	19 874 574,30
	25 843 809,33
	35942963,22
	1552 900,00
	1338 600,00

	Ответственный исполнитель:

Отдел ЖКХ, строительства и жилищной деятельности Администрации Курского района Курской области

Соисполнители:

Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области

	х

х

	х

х

	х

х

	х

х

	0

19 874 574,30

	0

25 843 809,33
	0

35942963,22

	0

1552 900,00

	0

1338 600,00

	Основное мероприятие  01

	Обустройство сельских территорий объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами

	Всего, в том числе
	x
	x
	x
	x
	19 874 574,30
	25 843 809,33
	35942963,22
	1552 900,00

	1338 600,00

	Соисполнители:

Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области

	001
	0409
	1610150180
	400
	0,00
	18 364 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	001
	0502
	1610150180
	400
	0,00
	49 128,00
	0,00
	0,00
	0,00

	001
	0502
	16101R0180
	400
	0,00
	120 872,00
	6069813,00
	0,00
	0,00

	001
	0409
	16101R0180
	400
	0,00
	6 831 121,00
	26024946,00
	0,00
	0,00

	001
	0502
	16101С1417
	400
	0,00
	448 688,33
	1910000,00
	1552 900,00
	1338 600,00

	001
	0502
	16101L0180
	400
	0,00
	30 000,00
	1298620,22
	0,00
	0,00

	001
	0409
	16101L0180
	400
	0,00
	0,00
	639584,00
	0,00
	0,00